
COMUNE  DI  SANTA  SOFIA
Provincia di Forlì – Cesena

FARMACIA COMUNALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

______________________________________________________________________________________________

OGGETTO: FORNITURA DI FARMACI, PARAFARMACI E ALTRI PRODOTTI PER LA 
FARMACIA COMUNALE - INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA.

Data : 20/12/2024
N.  302
______________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
RICHIAMATA:

 la  deliberazione  consiliare  n.  62  del  22.12.2023,  dichiarata 
immediatamente esecutiva, con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione esercizi finanziari 2024/2026;

 la deliberazione n. 85 del 28.12.2023 con la quale la Giunta comunale, in 
relazione a quanto disposto dall'art. 107 e 169 , del D.lgs. 18/08/2000 n. 
267, ha approvato il programma gestionale contenente l'individuazione 
dei capitoli di bilancio affidati alla gestione amministrativo-finanziaria del 
sottoscritto  per  l'anno  2024ed  ha  assegnato  le  risorse  finanziarie  ivi 
indicate;

 la  deliberazione  di  Giunta  n.  34  del  22/04/2024  di  approvazione  del 
P.I.A.O. (Piano integrato di attività e organizzazione) 2024/2026;

 la  deliberazione  di  Giunta  n.  104  del  19/12/2024  avente  oggetto 
“Prelevamento dal fondo di riserva ordinario 2024 ed assegnazione delle 
risorse al Responsabile della Farmacia Comunale”;

RICHIAMATA  la  propria  Determina   n.  285  del  30/12/2021  avente  oggetto 
“FORNITURA DI FARMACI, PARAFARMACI E ALTRI PRODOTTI PER LA FARMACIA 
COMUNALE: ADESIONE ALL'ACCORDO QUADRO INTERCENT-ER "DISTRIBUTORI 
FARMACI, PARAFARMACI FARMACIE COMUNALI 5" - LOTTO 2 - 40% RAVENNA 
FARMACIE S.R.L.- PER IL PERIODO 01/01/2022 - 31/12/2024;

CONSIDERATO  che  l’impegno  assunto  risulta  insufficiente  in  quanto  nel 
magazzino di Ravenna Farmacie, sopratutto durante il  periodo estivo, erano 
reperibili ausili e prodotti farmaceutici mancanti nel magazzino dell’altra ditta 
aggiudicataria dell’ultima gara IntercentER per la fornitura di farmaci;

VISTA, per le sopracitate motivazioni, la necessità di integrare per un importo 

di €  9.301,17 l’impegno 33/1/2024;



DATO  ATTO  che  lo  scrivente  Responsabile  gestionale  sottoscrivendo  la 
presente determinazione attesta anche la regolarità tecnica e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del TUEL;

DI RENDERE NOTO che  ai sensi dell'art. in della L. 241/90 - il Responsabile del 
procedimento è la Responsabile del Servizio, dr.ssa Fiorenza Masotti;

VISTI: 
 T.U.E.L. (D.Lgs. 267/2000);
 Statuto Comunale;
 l’art. 107, comma 3°, del TUEL sulla base del quale spettano ai Dirigenti 

gli  atti  di  gestione finanziaria, ivi  compresa l’assunzione di impegni di 
spesa;

DETERMINA

1. DI INTEGRARE l’impegno  33/1/2024  di Euro 9.301,17, in favore di  RA­
VENNA FARMACIE, per le motivazioni esposte in premessa, per fornitu­
ra di farmaci, parafarmaci e altri prodotti per la farmacia comunale;

2. DI DARE ATTO che il sopracitato importo è disponibile al Capitolo 01314 
Articolo 00 - Miss 14 Prog. 02 Tit. 1 “Spese funzionamento farmacia co­
munale”  del  bilancio di previsione 2024/2026, esigibilità 2024;

La presente determinazione:
[ X ] comportando impegno di spesa/prenotazioni di impegno viene trasmessa al responsabile 
del  servizio  finanziario  per  il  prescritto  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura 
finanziaria, ai sensi dell’art. 51, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;
[ X ] diviene esecutiva con l’apposizione del predetto visto;
[    ] non comportando impegno di spesa non sarà sottoposta al visto del responsabile del 
servizio finanziario ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267
[ X ] ha immediata esecuzione;
[ X ] viene pubblicata all’albo pretorio ai soli fini della pubblicità e trasparenza 
dell’azione amministrativa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
MASOTTI FIORENZA

Documento firmato digitalmente ai sensi di legge
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 D.Lgs. 39/1993


